

令和6年9月11日

# 交通状況調査他業務 【業務設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	交通状況調査他業務
履行場所	兵庫県姫路市北条1丁目250番地（姫路河川国道事務所管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 6月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 調査課	8) 地 区	姫路市・飾磨郡・揖保郡他
3) 業務番号	24865133040020	9) 河川・路線	一般国道2号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 6月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	170 日間 自 令和 6年 9月12日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 8月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 8月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、主要渋滞箇所の現況を把握するため、ランプ・交差点等の方向別交通量の観測、及び分析検討を実施する業務である。	業務内容	1) 交通状況調査 1式 ・交差点部交通量調査（12時間観測）5箇所 ・交通渋滞調査 5箇所 ・姫路SA利用実態調査 2) 分析検討 1式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	交通状況調査他業務				業種 項目	測量業務 交通状況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通状況調査		式	1		8,512,150			
作業準備		式	1		377,402			
作業準備		式	1		377,402			
作業計画		式	1		253,890			内 1号
現地踏査		式	1		123,512			内 2号
交差点部交通量調査		式	1		3,623,309			
交差点部交通量調査		式	1		3,623,309			
観測機器設置		式	1		359,031			内 3号

# 設計内訳書

業務名	交通状況調査他業務				業種 項目	測量業務 交通状況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
観測機器撤去		式	1		344,741			内 4号
交通量観測巡回		式	1		153,817			内 5号
観測機器材料費		式	1		1,232,000			内 6号
集計整理		式	1		1,533,720			内 7号
交通渋滞調査		式	1		1,120,216			
交通渋滞調査		式	1		1,120,216			
渋滞観測		式	1		543,150			内 8号
交通量調査員輸送		式	1		101,056			内 9号

# 設計内訳書

業務名	交通状況調査他業務				業種 項目	測量業務 交通状況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
集計整理		式	1		476,010			内 10号
姫路SA利用実態調査		式	1		3,391,223			
姫路SA利用実態調査		式	1		3,391,223			
観測機器設置		式	1		205,150			内 11号
観測機器撤去		式	1		194,710			内 12号
ナンバープレート調査巡回		式	1		307,401			内 13号
観測機器材料費		式	1		616,000			内 14号
駐車場利用状況調査		式	1		1,150,952			内 15号

# 設計内訳書

業務名	交通状況調査他業務				業種 項目	測量業務 交通状況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
集計整理		式	1		917,010			内 16号
共通		式	1		346,500			
共通		式	1		346,500			
打合せ等		式	1		346,500			
打合せ		式	1		346,500			内 17号
直接経費		式	1		420,975			
直接経費		式	1		420,975			
旅費交通費		式	1		38,695			

# 設計内訳書

業務名	交通状況調査他業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		38,695			内 18号
安全費		式	1		270,280			
安全費		式	1		270,280			内 19号
電子成果品作成費		式	1		112,000			
電子成果品作成費		式	1		112,000			内 20号
直接測量費		式	1		9,279,625			
間接測量費		式	1		6,180,375			
諸経費		式	1		6,180,375			内 21号

# 設計内訳書

業務名	交通状況調査他業務				業種 項目	測量業務 測量業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務価格		式	1		15,460,000			
分析検討		式	1		2,154,740			
分析検討		式	1		2,154,740			
分析検討		式	1		2,154,740			
分析検討 (カルテ更新)		式	1		1,500,300			内 22 号
分析検討 (原因分析・対策検討)		式	1		654,440			内 23 号
直接経費		式	1		126,105			
直接経費		式	1		126,105			



# 設計内訳書

業務名	交通状況調査他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		32,105			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		32,105			内 24号
電子成果品作成費		式	1		94,000			
電子成果品作成費		式	1		94,000			内 25号
直接原価（その他原価除く）		式	1		2,280,845			
その他原価		式	1		1,160,327			
一般管理費等		式	1		1,848,828			
業務価格		式	1		5,290,000			

# 設計内訳書

業務名	交通状況調査他業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		20,750,000			
消費税相当額		式	1		2,075,000			
業務委託料		式	1		22,825,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		式	1		253,890	内 26 号
計						253,890	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		118,080	内 27 号
	ライトバン運転費		式	1		5,432	内 28 号
計						123,512	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	観測機器設置						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測機器設置		式	1		250,560	内 29号
	ライトバン運転費		式	1		6,492	内 30号
	2tトラック運転費		式	1		101,979	内 31号
計						359,031	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	観測機器撤去						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測機器撤去		式	1		261,000	内 32号
	ライトバン運転費		式	1		6,492	内 33号
	2tトラック運転費		式	1		77,249	内 34号
計						344,741	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	交通量観測巡回						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通量観測巡回		式	1		143,880	内 35号
	ライトバン運転費		式	1		9,937	内 36号
計						153,817	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	観測機器材料費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ビデオ撮影装置レンタル費		式	1		1,232,000	内 37号
計						1,232,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	集計整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	集計整理		式	1		1,533,720	内 38 号
計						1,533,720	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	渋滞観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	渋滞観測		式	1		543,150	内 39 号
計						543,150	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	交通量調査員輸送						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通量調査員輸送		式	1		101,056	内 40 号
計						101,056	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	集計整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	集計整理		式	1		476,010	内 41 号
計						476,010	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	観測機器設置						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測機器設置		式	1		152,280	内 42 号
	ライトバン運転費		式	1		2,667	内 43 号
	2t積みトラック運転費		式	1		50,203	内 44 号
計						205,150	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	観測機器撤去						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測機器撤去		式	1		141,840	内 45 号
	ライトバン運転費		式	1		2,667	内 46 号
	2t積みトラック運転費		式	1		50,203	内 47 号
計						194,710	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	ナンバープレート調査巡回						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通量観測巡回（昼）		式	1		139,239	内 48 号
	交通量観測巡回（夜）		式	1		160,697	内 49 号
	連絡運転費		式	1		7,465	内 50 号
計						307,401	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	観測機器材料費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ビデオ撮影装置レンタル費		式	1		616,000	内 51 号
計						616,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	駐車場利用状況調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	駐車場利用状況調査観測員		式	1		1,054,136	内 52 号
	マイクロバス運転費		式	1		96,816	内 53 号
計						1,150,952	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	集計整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	姫路SA		式	1		917,010	内 54 号
計						917,010	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		346,500	内 55 号
計						346,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,909,992	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		38,695	直人費×0.0056
計						38,695	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対象額		式	1		9,009,345	
	安全費		式	1		270,280	対象額×0.030
計						270,280	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,909,992	
	電子成果品作成費		式	1		112,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						112,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 21 号	諸経費						
	直接測量費		式	1		9,279,625	成果検定費を除く
	諸経费率		%	66.7			
諸経費			式	1		6,189,509	直接測量費×諸経费率
調整額						-9,134	
計						6,180,375	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	分析検討（カルテ更新）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	分析検討（カルテ更新）		式	1		1,500,300	内 56 号
計						1,500,300	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	分析検討（原因分析・対策検討）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	分析検討（原因分析・対策検討）		式	1		654,440	内 57 号
計						654,440	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		2,154,740	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		32,105	直人費×0.0149
計						32,105	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		2,154,740	
	電子成果品作成費		式	1		94,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						94,000	

作業計画

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		253,890	
	測量技師		人	2.1	47,100	98,910	
	測量技師補		人	4.2	36,900	154,980	
計						253,890	

現地踏査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,080	
	測量技師補		人	3.2	36,900	118,080	
計						118,080	



現地踏査

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	ライトバン運転費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		1,538	
	ガソリン レギュラー		L	9.99	154	1,538	
機械経費			式	1		3,894	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.7	193	714	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	3	1,060	3,180	
計						5,432	

観測機器設置

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	観測機器設置						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		250,560	
	測量技師補		人	4.8	36,900	177,120	
	軽作業員		人	4.8	15,300	73,440	
計						250,560	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	ライトバン運転費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		1,538	
	ガソリン レギュラー		L	9.99	154	1,538	
機械経費			式	1		4,954	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.7	193	714	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	4	1,060	4,240	
計						6,492	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	2tトラック運転費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		88,000	
	一般運転手		人	4	22,000	88,000	
材料費			式	1		2,049	
	軽油		L	14.43	142	2,049	
機械経費			式	1		11,930	
	2tトラック運転時間当たり損料		時間	3.7	273	1,010	
	2tトラック供用日当たり損料		日	4	2,730	10,920	
計						101,979	

観測機器撤去

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	観測機器撤去						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		261,000	
	測量技師補		人	5	36,900	184,500	
	軽作業員		人	5	15,300	76,500	
計						261,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	ライトバン運転費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		1,538	
	ガソリン レギュラー		L	9.99	154	1,538	
機械経費			式	1		4,954	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.7	193	714	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	4	1,060	4,240	
計						6,492	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	2tトラック運転費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		66,000	
	一般運転手		人	3	22,000	66,000	
材料費			式	1		2,049	
	軽油		L	14.43	142	2,049	
機械経費			式	1		9,200	
	2tトラック運転時間当たり損料		時間	3.7	273	1,010	
	2tトラック供用日当たり損料		日	3	2,730	8,190	
計						77,249	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	交通量観測巡回						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		143,880	
	測量技師補 (昼)		人	3.1	46,413	143,880	
計						143,880	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号		ライトバン運転費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		4,615		
	ガソリン レギュラー		L	29.97	154	4,615		
機械経費			式	1		5,322		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	11.1	193	2,142		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	3	1,060	3,180		
計						9,937		

観測機器材料費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	ビデオ撮影装置レンタル費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		1,232,000	
	ビデオカメラレンタル費		台	20	61,600	1,232,000	
計						1,232,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	集計整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,533,720	
	測量技師		人	3.4	47,100	160,140	
	測量技師補		人	8.2	36,900	302,580	
	軽作業員		人	70	15,300	1,071,000	
計						1,533,720	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	渋滞観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		543,150	
	軽作業員		人	35.5	15,300	543,150	
計						543,150	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	交通量調査員輸送						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		88,000	
	一般運転手		人	4	22,000	88,000	
材料費			式	1		3,887	
	軽油		L	27.38	142	3,887	
機械経費			式	1		9,169	
	マイクロバス15人乗り 運転時間当たり損料		時間	7.4	358	2,649	
	マイクロバス15人乗り 供用日当たり損料		日	4	1,630	6,520	
計						101,056	

集計整理

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号		集計整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		476,010		
	測量技師補		人	12.9	36,900	476,010		
計						476,010		

観測機器設置

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号		観測機器設置						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		152,280		
	測量技師補		人	2.8	36,900	103,320		
	軽作業員		人	3.2	15,300	48,960		
計						152,280		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	ライトバン運転費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		374	
	ガソリン レギュラー		L	2.43	154	374	
機械経費			式	1		2,293	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	0.9	193	173	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	2	1,060	2,120	
計						2,667	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	2t積みトラック運転費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		44,000	
	一般運転手		人	2	22,000	44,000	
材料費			式	1		498	
	軽油		L	3.51	142	498	
機械経費			式	1		5,705	
	2t積トラック(運転時間当たり損料)		時間	0.9	273	245	
	2t積トラック(供用日当たり損料)		日	2	2,730	5,460	
計						50,203	



観測機器撤去

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 45 号	観測機器撤去						
直接人件費			式	1		141,840	
	測量技師補		人	2.6	36,900	95,940	
	軽作業員		人	3	15,300	45,900	
計						141,840	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	ライトバン運転費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		374	
	ガソリン レギュラー		L	2.43	154	374	
機械経費			式	1		2,293	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	0.9	193	173	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	2	1,060	2,120	
計						2,667	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	2t積みトラック運転費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		44,000	
	一般運転手		人	2	22,000	44,000	
材料費			式	1		498	
	軽油		L	3.51	142	498	
機械経費			式	1		5,705	
	2t積トラック(運転時間当たり損料)		時間	0.9	273	245	
	2t積トラック(供用日当たり損料)		日	2	2,730	5,460	
計						50,203	

ナンバープレート調査巡回

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	交通量観測巡回 (昼)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		139,239	
	測量技術補 (9月・12月 昼)		人	3	46,413	139,239	
計						139,239	

ナンバープレート調査巡回

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	交通量観測巡回 (夜)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		160,697	
	測量技師補 (9月・12月 夜)		人	3.2	50,218	160,697	
計						160,697	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	連絡運転費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		2,203	
	ガソリン レギュラー		L	14.31	154	2,203	
機械経費			式	1		5,262	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	5.3	193	1,022	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	4	1,060	4,240	
計						7,465	

観測機器材料費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	ビデオ撮影装置レンタル費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		616,000	
	ビデオ撮影装置レンタル費		台	10	61,600	616,000	
計						616,000	

駐車場利用状況調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	駐車場利用状況調査観測員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,054,136	
	軽作業員（9月・12月 昼）		人	23	21,647	497,881	
	軽作業員（9月・12月 夜）		人	23	24,185	556,255	
計						1,054,136	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	マイクロバス運転費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		88,000	
	一般運転手		人	4	22,000	88,000	
材料費			式	1		1,366	
	軽油		L	9.62	142	1,366	
機械経費			式	1		7,450	
	マイクロバス（15人乗り 運転時間当たり損		時間	2.6	358	930	
	マイクロバス（15人乗り 供用日当たり損料		日	4	1,630	6,520	
計						96,816	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	姫路SA						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		917,010	
	測量技師		人	2.4	47,100	113,040	
	測量技師補		人	9.1	36,900	335,790	
	軽作業員		人	30.6	15,300	468,180	
計						917,010	



打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		346,500	
	測量主任技師		人	2.5	54,600	136,500	
	測量技師		人	2.5	47,100	117,750	
	測量技師補		人	2.5	36,900	92,250	
計						346,500	

分析検討（カルテ更新）

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	分析検討（カルテ更新）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,500,300	
	主任技師		人	2.5	64,800	162,000	
	技師（A）		人	3.5	57,000	199,500	
	技師（B）		人	7.5	47,200	354,000	
	技師（C）		人	9.5	38,400	364,800	
	技術員		人	12.5	33,600	420,000	
計						1,500,300	

分析検討（原因分析・対策検討）

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	分析検討（原因分析・対策検討）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		654,440	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師（A）		人	1.8	57,000	102,600	
	技師（B）		人	3.2	47,200	151,040	
	技師（C）		人	4.2	38,400	161,280	
	技術員		人	5.2	33,600	174,720	
計						654,440	